
Ročník 2020

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 192 Rozeslána dne 23. listopadu 2020 Cena Kč 53,–

O B S A H :

467. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci,
ve znění pozdějších předpisů

468. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení nových voleb do zastupitelstev obcí



467

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 16. listopadu 2020,

kterým se mění nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci,
ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 21 písm. a) zákona
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovně-
právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci),
a k provedení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,
ve znění zákona č. 585/2006 Sb., zákona č. 181/2007
Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb.,
zákona č. 362/2007 Sb., nálezu Ústavního soudu, vy-
hlášeného pod č. 116/2008 Sb., zákona č. 121/2008
Sb., zákona č. 126/2008 Sb., zákona č. 294/2008 Sb.,
zákona č. 305/2008 Sb., zákona č. 306/2008 Sb., zá-
kona č. 382/2008 Sb., zákona č. 286/2009 Sb., zákona
č. 320/2009 Sb., zákona č. 326/2009 Sb., zákona
č. 427/2010 Sb., zákona č. 73/2011 Sb., zákona
č. 180/2011 Sb., zákona č. 185/2011 Sb., zákona
č. 341/2011 Sb., zákona č. 364/2011 Sb., zákona
č. 365/2011 Sb., zákona č. 367/2011 Sb., zákona
č. 375/2011 Sb., zákona č. 466/2011 Sb., zákona
č. 167/2012 Sb., zákona č. 385/2012 Sb., zákona
č. 396/2012 Sb., zákona č. 399/2012 Sb., zákona
č. 155/2013 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona
č. 101/2014 Sb., zákona č. 182/2014 Sb., zákona
č. 250/2014 Sb., zákona č. 205/2015 Sb., zákona
č. 298/2015 Sb., zákona č. 377/2015 Sb., zákona
č. 47/2016 Sb., zákona č. 264/2016 Sb., zákona
č. 298/2016 Sb., zákona č. 460/2016 Sb., zákona
č. 93/2017 Sb., zákona č. 99/2017 Sb., zákona
č. 148/2017 Sb., zákona č. 202/2017 Sb., zákona
č. 203/2017 Sb., zákona č. 206/2017 Sb., zákona
č. 222/2017 Sb., zákona č. 292/2017 Sb., zákona
č. 310/2017 Sb., zákona č. 181/2018 Sb., zákona
č. 32/2019 Sb., zákona č. 366/2019 Sb. a zákona
č. 285/2020 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se sta-
noví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění
nařízení vlády č. 68/2010 Sb., nařízení vlády č. 93/
/2012 Sb., nařízení vlády č. 9/2013 Sb., nařízení
vlády č. 32/2016 Sb., nařízení vlády č. 246/2018 Sb.
a nařízení vlády č. 41/2020 Sb., se mění takto:

1. Na konci poznámky pod čarou č. 1 se na
nový řádek doplňují věty

„Směrnice Komise (EU) 2020/739 ze dne 3. červ-
na 2020, kterou se mění příloha III směrnice
Evropského parlamentu a Rady 2000/54/ES,
pokud jde o zařazení SARS-CoV-2 na seznam
biologických činitelů, o nichž je známo, že vy-
volávají u člověka nakažlivé nemoci, a kterou se
mění směrnice Komise (EU) 2019/1833.
Směrnice Komise (EU) 2019/1833 ze dne 24. říj-
na 2019, kterou se mění přílohy I, III, V
a VI směrnice Evropského parlamentu a Rady
2000/54/ES, pokud jde o úpravy čistě technic-
kého rázu.“.

2. V § 54 odst. 5 se věta pátá nahrazuje větou
„Pro pracoviště, na němž se vykonává práce s olo-
vem, látkami uvedenými v § 16, azbestem a vědomá
činnost s biologickými činiteli skupiny 2, 3 nebo 4,
se zřizuje hygienická smyčka, kterou je oddělený
prostor, jehož neexponovaná část musí být oddělena
dveřmi a průchozí sprchou mezi šatnou pro pracovní
a civilní oděv.“.

3. V příloze č. 7 části A se ve sloupci „Biolo-
gický činitel“ slovo „Viry2)“ nahrazuje slovem
„Viry“.

Sbírka zákonů č. 467 / 2020Strana 5346 Částka 192



4. V příloze č. 7 části A se řádek „Lidský
coronavirus“ nahrazuje řádky

5. V příloze č. 7 části A se řádek „SARS coro-
navirus“ zrušuje.

6. V příloze č. 7 části A se v tabulce ve sloupci
„Biologický činitel“ slovo „Parazitib)“ nahrazuje slo-
vem „Parazitic)“.

7. V příloze č. 7 části A se v tabulce v řádku
„Trypanosoma cruzi“ ve sloupci „Skupina“ číslo „3“
nahrazuje textem „3**“.

8. V příloze č. 7 části A Vysvětlivky k tabulce
znějí:
„a) Požadavky na ochranu zdraví při práci související s klasifikací parazitů se vztahují pouze na stadia

životního cyklu parazitů, ve kterých mohou být pro člověka na pracovišti nakažliví.
b) Laboratorní činnost, při které nedochází k pomnožování materiálu zahrnujícího SARS-CoV-2, by měla

být prováděna v zařízení s použitím postupů odpovídajících požadavkům alespoň podle skupiny bio-
logického činitele 2. Laboratorní činnost, při které dochází k pomnožování materiálu zahrnujícího
SARS-CoV-2, by měla být prováděna v zabezpečené laboratoři, která odpovídá požadavkům podle
skupiny biologického činitele 3, kde se vzduch v porovnání s vnější atmosférou udržuje v podtlaku.

Sbírka zákonů č. 467 / 2020Částka 192 Strana 5347



c) Biologičtí činitelé skupiny 3 označení v seznamu biologických činitelů jako skupina 3** mohou pro
zaměstnance představovat omezené riziko nákazy, neboť se za běžných podmínek nepřenášejí vzdu-
chem, a proto se na pracoviště použijí požadavky jako u práce s biologickým činitelem skupiny 2.

A – Možné alergické účinky.
D – Seznam zaměstnanců exponovaných těmto činitelům musí být uložen na dobu delší než 10 let
po ukončení poslední známé expozice.
T – Tvorba toxinů.
V – Je dostupné účinné očkování.
H – V současnosti neexistuje žádný průkaz nemoci člověka způsobené ostatními retroviry opičího
původu. Jako preventivní opatření pro práci s těmito retroviry je doporučená úroveň zajištění jako
pro skupinu biologických činitelů skupiny 3.“.

9. V příloze č. 7 část B včetně poznámky pod
čarou č. 29 zní:

Sbírka zákonů č. 467 / 2020Strana 5348 Částka 192



Sbírka zákonů č. 467 / 2020Částka 192 Strana 5349



Sbírka zákonů č. 467 / 2020Strana 5350 Částka 192



Sbírka zákonů č. 467 / 2020Částka 192 Strana 5351



Sbírka zákonů č. 467 / 2020Strana 5352 Částka 192



Sbírka zákonů č. 467 / 2020Částka 192 Strana 5353



10. V příloze č. 10 v tabulce č. 2 se řádek „Práce
s alergeny, chemickými karcinogeny a mutageny ze-
jména pokud se vstřebávají kůží, práce s azbestem,
práce s biologickými činiteli pokud jsou zařazeny do
třetí a čtvrté kategorie podle zákona o ochraně ve-
řejného zdraví10)“ nahrazuje řádkem

Čl. II
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 24. listo-
padu 2020.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Ministr zdravotnictví:

doc. MUDr. Blatný, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 467 / 2020Strana 5354 Částka 192



468

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 18. listopadu 2020

o vyhlášení nových voleb do zastupitelstev obcí

Ministr vnitra podle § 58 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 20. března 2021 nové volby do zastu-
pitelstev obcí:

obec okres kraj

Petrovice I Kutná Hora Středočeský

Třeboc Rakovník Středočeský

Vlčkov Svitavy Pardubický

Ministr:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 468 / 2020Částka 192 Strana 5355



Sbírka zákonů 2020Strana 5356 Částka 192



Sbírka zákonů 2020Částka 192 Strana 5357



Sbírka zákonů 2020Strana 5358 Částka 192



Sbírka zákonů 2020Částka 192 Strana 5359



UPOZORNĚNÍ ODBĚRATELŮM

Tato částka je rozesílána přednostně před částkou 191/2020 Sb.

Redakce

Sbírka zákonů 2020

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2020 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2020 činí 7 000,– Kč) – Vychází podle
potřeby – Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz –
Drobný prodej – Brno: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31;
Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskev-
ská 28; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství
a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;Ústí nad Labem: KARTOON,
s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány
do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od
zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů.
Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství
v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 5360 Částka 192

8591449 192019

20

ISSN 1211-1244


